
 
 
 
 

BUPATI TABANAN 

PROVINSI BALI 

 
BUPATI TABANAN 

NOMOR  77  TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 51 TAHUN 2018  
TENTANG   PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 
DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA  UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH DI 

LINGKUNGAN DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN TABANAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TABANAN, 
 
 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan Pelayanan Pendidikan Anak 
Usia Dini dipandang perlu untuk memperluas akses dan 
Peraturan Pendidikan dengan mendirikan satuan Pendidikan 
Taman Kanak-kanak Negeri Kecamatan; 

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 2018 tentang 
Pembentukan Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah di 
Lingkungan Dinas Pendidikan Kabupaten Tabanan sudah 
tidak sesuai dengan kebutuhan hukum saat ini; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 51 
Tahun 2018 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja  Unit 
Pelaksana Teknis Daerah di Lingkungan Dinas Pendidikan 
Kabupaten Tabanan; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam wilayah 
Daerah-daerah Tingkat I Bali Nusa Tenggara Barat dan 
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir  dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 4 
Tahun 2016 tentang Alih Fungsi Sanggar Kegiatan Belajar 
Menjadi Satuan Pendidikan Non Formal (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 330); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas Dan 
Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

9. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Tabanan Tahun 2016 Nomor 13, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tabanan Nomor 
13); 

 
 

  MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 51 TAHUN 2018 TENTANG   
PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 
TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA  UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH DI LINGKUNGAN DINAS PENDIDIKAN 
KABUPATEN TABANAN. 
 
 

   
 
 
 

 



Pasal  I 
 
 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 
2018 tentang   Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, 
Tugas Dan Fungsi Serta Tata Kerja  Unit Pelaksana Teknis 
Daerah Di Lingkungan Dinas Pendidikan Kabupaten Tabanan    
(Berita Daerah Kabupaten Tabanan Tahun 2018 Nomor 51) 
diubah sebagai berikut : 
1. Ketentuan ayat (2) huruf b Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2  

berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal  2 
 

(1) Bupati membentuk UPTD di lingkungan Dinas. 
(2) UPTD di  lingkungan Dinas sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) sebagai berikut : 
a. UPTD Satuan Pendidikan Formal terdiri dari: 

1. Sekolah Dasar Negeri 1 Antapan; 
2. Sekolah Dasar Negeri 3 Antapan; 
3. Sekolah Dasar Negeri 1 Apuan; 
4. Sekolah Dasar Negeri 2 Apuan; 
5. Sekolah Dasar Negeri 3 Apuan; 
6. Sekolah Dasar Negeri 1 Bangli; 
7. Sekolah Dasar Negeri 2 Bangli; 
8. Sekolah Dasar Negeri 3 Bangli; 
9. Sekolah Dasar Negeri 4 Bangli; 
10. Sekolah Dasar Negeri 1 Batunya; 
11. Sekolah Dasar Negeri 2 Batunya; 
12. Sekolah Dasar Negeri 1 Baturiti; 
13. Sekolah Dasar Negeri 3 Baturiti; 
14. Sekolah Dasar Negeri 4 Baturiti; 
15. Sekolah Dasar Negeri 5  Baturiti; 
16. Sekolah Dasar Negeri 1 Candi Kuning; 
17. Sekolah Dasar Negeri 2 Candi Kuning; 
18. Sekolah Dasar Negeri 3 Candikuning; 
19. Sekolah Dasar Negeri 4 Candi Kuning; 
20. Sekolah Dasar Negeri 1 Luwus; 
21. Sekolah Dasar Negeri 2 Luwus; 
22. Sekolah Dasar Negeri 3 Luwus; 
23. Sekolah Dasar Negeri 4 Luwus; 
24. Sekolah Dasar Negeri 1 Mekarsari; 
25. Sekolah Dasar Negeri 2 Mekarsari; 
26. Sekolah Dasar Negeri 3 Mekarsari; 
27. Sekolah Dasar Negeri 1 Perean; 
28. Sekolah Dasar Negeri 2 Perean; 
29. Sekolah Dasar Negeri 1 Perean Kangin; 
30. Sekolah Dasar Negeri 2 Perean Kangin; 
31. Sekolah Dasar Negeri 1 Perean Tengah; 
32. Sekolah Dasar Negeri 2 Perean Tengah; 



33. Sekolah Dasar Negeri 2 Angseri; 
34. Sekolah Dasar Negeri 3 Angseri; 
35. Sekolah Dasar Negeri 4 Angseri; 
36. Sekolah Dasar Negeri 1 Abiantuwung; 
37. Sekolah Dasar Negeri 2 Abiantuwung; 
38. Sekolah Dasar Negeri 3 Abiantuwung; 
39. Sekolah Dasar Negeri 4 Abiantuwung; 
40. Sekolah Dasar Negeri 1 Banjar Anyar; 
41. Sekolah Dasar Negeri 2 Banjar Anyar; 
42. Sekolah Dasar Negeri 3 Banjar Anyar; 
43. Sekolah Dasar Negeri 4 Banjar Anyar; 
44. Sekolah Dasar Negeri 5 Banjar Anyar; 
45. Sekolah Dasar Negeri 6 Banjar Anyar; 
46. Sekolah Dasar Negeri 7 Banjar Anyar; 
47. Sekolah Dasar Negeri 8 Banjar Anyar; 
48. Sekolah Dasar Negeri 1 Belalang; 
49. Sekolah Dasar Negeri 2 Belalang; 
50. Sekolah Dasar Negeri 1 Bengkel; 
51. Sekolah Dasar Negeri 2 Bengkel; 
52. Sekolah Dasar Negeri 1 Beraban; 
53. Sekolah Dasar Negeri 3 Beraban; 
54. Sekolah Dasar Negeri 4 Beraban; 
55. Sekolah Dasar Negeri 1 Kaba Kaba; 
56. Sekolah Dasar Negeri 2 Kaba Kaba; 
57. Sekolah Dasar Negeri 4 Kaba Kaba; 
58. Sekolah Dasar Negeri 1 Kediri; 
59. Sekolah Dasar Negeri 4 Kediri; 
60. Sekolah Dasar Negeri 5 Kediri; 
61. Sekolah Dasar Negeri 6 Kediri; 
62. Sekolah Dasar Negeri 7 Kediri; 
63. Sekolah Dasar Negeri 8 Kediri; 
64. Sekolah Dasar Negeri 1 Nyambu; 
65. Sekolah Dasar Negeri 2 Nyambu; 
66. Sekolah Dasar Negeri 1 Nyitdah; 
67. Sekolah Dasar Negeri 2 Nyitdah; 
68. Sekolah Dasar Negeri 1 Pandak Bandung; 
69. Sekolah Dasar Negeri 2 Pandak Bandung; 
70. Sekolah Dasar Negeri 1 Pandak Gede; 
71. Sekolah Dasar Negeri 2 Pandak Gede; 
72. Sekolah Dasar Negeri 3 Pandak Gede; 
73. Sekolah Dasar Negeri 1 Pejaten; 
74. Sekolah Dasar Negeri 2 Pejaten; 
75. Sekolah Dasar Negeri 3 Pejaten; 
76. Sekolah Dasar Negeri 2 Buwit; 
77. Sekolah Dasar Negeri Cepaka; 
78. Sekolah Dasar Negeri Pangkung Tibah; 
79. Sekolah Dasar Negeri 1 Batuaji; 
80. Sekolah Dasar Negeri 2 Batuaji; 



81. Sekolah Dasar Negeri 1 Baturiti Kerambitan; 
82. Sekolah Dasar Negeri 2 Baturiti; 
83. Sekolah Dasar Negeri 1 Belumbang; 
84. Sekolah Dasar Negeri 2 Belumbang; 
85. Sekolah Dasar Negeri 1 Kelating; 
86. Sekolah Dasar Negeri 2 Kelating; 
87. Sekolah Dasar Negeri 1 Kerambitan; 
88. Sekolah Dasar Negeri 3 Kerambitan; 
89. Sekolah Dasar Negeri 1 Kesiut; 
90. Sekolah Dasar Negeri 2 Kesiut; 
91. Sekolah Dasar Negeri 1 Kukuh; 
92. Sekolah Dasar Negeri 2 Kukuh Kerambitan; 
93. Sekolah Dasar Negeri 1 Meliling; 
94. Sekolah Dasar Negeri 2 Meliling; 
95. Sekolah Dasar Negeri 1 Pangkung Karung; 
96. Sekolah Dasar Negeri 2 Pangkungkarung; 
97. Sekolah Dasar Negeri 1 Samsam; 
98. Sekolah Dasar Negeri 2 Samsam;  
99. Sekolah Dasar Negeri 1 Sembung Gede; 
100. Sekolah Dasar Negeri 2 Sembung Gede; 
101. Sekolah Dasar Negeri 3 Sembung Gede; 
102. Sekolah Dasar Negeri 1 Tibubiu; 
103. Sekolah Dasar Negeri 2 Tibubiu; 
104. Sekolah Dasar Negeri 1 Timpag; 
105. Sekolah Dasar Negeri 2 Timpag; 
106. Sekolah Dasar Negeri 3 Timpag; 
107. Sekolah Dasar Negeri 1 Tista; 
108. Sekolah Dasar Negeri 2 Penarukan; 
109. Sekolah Dasar Negeri 3 Penarukan; 
110. Sekolah Dasar Negeri 1 Batannyuh; 
111. Sekolah Dasar Negeri 2 Batannyuh; 
112. Sekolah Dasar Negeri 1 Beringkit; 
113. Sekolah Dasar Negeri 2 Beringkit Marga; 
114. Sekolah Dasar Negeri 1 Cau Belayu; 
115. Sekolah Dasar Negeri 2 Cau Belayu; 
116. Sekolah Dasar Negeri 1 Kukuh; 
117. Sekolah Dasar Negeri 3 Kukuh; 
118. Sekolah Dasar Negeri 4 Kukuh; 
119. Sekolah Dasar Negeri 1 Kuwum; 
120. Sekolah Dasar Negeri 2 Kuwum Marga; 
121. Sekolah Dasar Negeri 1 Marga; 
122. Sekolah Dasar Negeri 2 Marga; 
123. Sekolah Dasar Negeri 3 Marga; 
124. Sekolah Dasar Negeri 4 Marga; 
125. Sekolah Dasar Negeri 5 Marga; 
126. Sekolah Dasar Negeri 6 Marga; 
127. Sekolah Dasar Negeri 1 Peken; 
128. Sekolah Dasar Negeri 2 Peken; 



129. Sekolah Dasar Negeri 1 Petiga; 
130. Sekolah Dasar Negeri 2 Petiga; 
131. Sekolah Dasar Negeri 3 Petiga; 
132. Sekolah Dasar Negeri 1 Selanbawak; 
133. Sekolah Dasar Negeri 2 Selanbawak; 
134. Sekolah Dasar Negeri 3 Selanbawak; 
135. Sekolah Dasar Negeri 1 Tegaljadi; 
136. Sekolah Dasar Negeri 2 Tegaljadi; 
137. Sekolah Dasar Negeri 1 Tua; 
138. Sekolah Dasar Negeri 2 Tua; 
139. Sekolah Dasar Negeri 3 Tua; 
140. Sekolah Dasar Negeri 4 Tua; 
141. Sekolah Dasar Negeri 2 Payangan; 
142. Sekolah Dasar Negeri 3 Payangan; 
143. Sekolah Dasar Negeri 4 Payangan; 
144. Sekolah Dasar Negeri 1 Babahan; 
145. Sekolah Dasar Negeri 4 Babahan; 
146. Sekolah Dasar Negeri 1 Biaung; 
147. Sekolah Dasar Negeri 2 Biaung; 
148. Sekolah Dasar Negeri 1 Buruan; 
149. Sekolah Dasar Negeri 2 Buruan; 
150. Sekolah Dasar Negeri 1 Jatiluwih; 
151. Sekolah Dasar Negeri 2 Jatiluwih; 
152. Sekolah Dasar Negeri 3 Jatiluwih; 
153. Sekolah Dasar Negeri 1 Jegu; 
154. Sekolah Dasar Negeri 2 Jegu; 
155. Sekolah Dasar Negeri 3 Jegu; 
156. Sekolah Dasar Negeri 1 Mengesta; 
157. Sekolah Dasar Negeri 2 Mengesta; 
158. Sekolah Dasar Negeri 3 Mengesta; 
159. Sekolah Dasar Negeri 1 Penatahan; 
160. Sekolah Dasar Negeri 2 Penatahan; 
161. Sekolah Dasar Negeri 4 Penatahan; 
162. Sekolah Dasar Negeri 6 Penatahan; 
163. Sekolah Dasar Negeri 1 Penebel; 
164. Sekolah Dasar Negeri 2 Penebel; 
165. Sekolah Dasar Negeri 4 Penebel; 
166. Sekolah Dasar Negeri 1 Pesagi; 
167. Sekolah Dasar Negeri 1 Pitera; 
168. Sekolah Dasar Negeri 2 Pitera; 
169. Sekolah Dasar Negeri 1 Riang Gede; 
170. Sekolah Dasar Negeri 3 Riang Gede; 
171. Sekolah Dasar Negeri 1 Senganan; 
172. Sekolah Dasar Negeri 2 Senganan; 
173. Sekolah Dasar Negeri 3 Senganan; 
174. Sekolah Dasar Negeri 4 Senganan; 
175. Sekolah Dasar Negeri 5 Senganan; 
176. Sekolah Dasar Negeri 6 Senganan; 



177. Sekolah Dasar Negeri 1 Tajen; 
178. Sekolah Dasar Negeri 2 Tajen; 
179. Sekolah Dasar Negeri 1 Tegallinggah; 
180. Sekolah Dasar Negeri 1 Tengkudak; 
181. Sekolah Dasar Negeri 2 Tengkudak; 
182. Sekolah Dasar Negeri 3 Tengkudak; 
183. Sekolah Dasar Negeri 1 Wongaya Gede; 
184. Sekolah Dasar Negeri 3 Wongaya Gede; 
185. Sekolah Dasar Negeri 4 Wongaya Gede; 
186. Sekolah Dasar Negeri 2 Rejasa; 
187. Sekolah Dasar Negeri 1 Bantiran; 
188. Sekolah Dasar Negeri 2 Bantiran; 
189. Sekolah Dasar Negeri 3 Bantiran; 
190. Sekolah Dasar Negeri1 Batungsel; 
191. Sekolah Dasar Negeri 2 Batungsel; 
192. Sekolah Dasar Negeri 5 Batungsel; 
193. Sekolah Dasar Negeri 1 Belatungan; 
194. Sekolah Dasar Negeri 2 Belatungan; 
195. Sekolah Dasar Negeri 1 Belimbing; 
196. Sekolah Dasar Negeri 2 Belimbing; 
197. Sekolah Dasar Negeri 4 Belimbing; 
198. Sekolah Dasar Negeri 5 Belimbing; 
199. Sekolah Dasar Negeri 1 Jelijih Punggang; 
200. Sekolah Dasar Negeri 1 Karya Sari; 
201. Sekolah Dasar Negeri 1 Kebonpadangan; 
202. Sekolah Dasar Negeri 2 Kebonpadangan; 
203. Sekolah Dasar Negeri 3 Kebonpadangan; 
204. Sekolah Dasar Negeri 1 Munduktemu; 
205. Sekolah Dasar Negeri 2 Munduktemu; 
206. Sekolah Dasar Negeri 3 Munduktemu; 
207. Sekolah Dasar Negeri 1 Padangan; 
208. Sekolah Dasar Negeri 1 Pajahan; 
209. Sekolah Dasar Negeri 2 Pajahan; 
210. Sekolah Dasar Negeri 3 Pajahan; 
211. Sekolah Dasar Negeri 1 Pujungan; 
212. Sekolah Dasar Negeri 3 Pujungan; 
213. Sekolah Dasar Negeri 5 Pujungan; 
214. Sekolah Dasar Negeri 6 Pujungan; 
215. Sekolah Dasar Negeri 1 Pupuan; 
216. Sekolah Dasar Negeri 2 Pupuan; 
217. Sekolah Dasar Negeri 1 Sanda; 
218. Sekolah Dasar Negeri 1 Antap; 
219. Sekolah Dasar Negeri 2 Antap; 
220. Sekolah Dasar Negeri 1 Bajera; 
221. Sekolah Dasar Negeri 2 Bajera; 
222. Sekolah Dasar Negeri 3 Bajera; 
223. Sekolah Dasar Negeri 4 Bajera; 
224. Sekolah Dasar Negeri 1 Berembeng; 



225. Sekolah Dasar Negeri 2 Berembeng; 
226. Sekolah Dasar Negeri 1 Pupuan Sawah; 
227. Sekolah Dasar Negeri 2 Pupuansawah; 
228. Sekolah Dasar Negeri 1 Selemadeg; 
229. Sekolah Dasar Negeri 2 Selemadeg; 
230. Sekolah Dasar Negeri 1 Serampingan; 
231. Sekolah Dasar Negeri 1 Wanagiri; 
232. Sekolah Dasar Negeri 2 Wanagiri; 
233. Sekolah Dasar Negeri 3 Wanagiri; 
234. Sekolah Dasar Negeri 4 Wanagiri; 
235. Sekolah Dasar Negeri 1 Angkah; 
236. Sekolah Dasar Negeri 2 Angkah; 
237. Sekolah Dasar Negeri 1 Antosari; 
238. Sekolah Dasar Negeri 1 Bengkel Sari; 
239. Sekolah Dasar Negeri 2 Bengkel Sari; 
240. Sekolah Dasar Negeri 1 Lalanglinggah; 
241. Sekolah Dasar Negeri 2 Lalanglinggah; 
242. Sekolah Dasar Negeri 3 Lalanglinggah; 
243. Sekolah Dasar Negeri 1 Lumbung Kauh; 
244. Sekolah Dasar Negeri 1 Mundeh; 
245. Sekolah Dasar Negeri 2 Mundeh; 
246. Sekolah Dasar Negeri 1 Mundeh Kangin; 
247. Sekolah Dasar Negeri 2 Mundeh Kangin; 
248. Sekolah Dasar Negeri 1 Mundeh Kauh; 
249. Sekolah Dasar Negeri 1 Selabih; 
250. Sekolah Dasar Negeri 2 Selabih; 
251. Sekolah Dasar Negeri 1 Tiyinggading; 
252. Sekolah Dasar Negeri 2 Tiyinggading; 
253. Sekolah Dasar Negeri 2 Lumbung; 
254. Sekolah Dasar Negeri 3 Lumbung; 
255. Sekolah Dasar Negeri 1 Bantas; 
256. Sekolah Dasar Negeri 2 Bantas; 
257. Sekolah Dasar Negeri 3 Bantas; 
258. Sekolah Dasar Negeri 1 Beraban; 
259. Sekolah Dasar Negeri 1 Dalang; 
260. Sekolah Dasar Negeri 2 Dalang; 
261. Sekolah Dasar Negeri 1 Gadung Sari; 
262. Sekolah Dasar Negeri 1 Gadungan; 
263. Sekolah Dasar Negeri 2 Gadungan; 
264. Sekolah Dasar Negeri 3 Gadungan; 
265. Sekolah Dasar Negeri 1 Gunung Salak; 
266. Sekolah Dasar Negeri 2 Gunung Salak; 
267. Sekolah Dasar Negeri 1 Mambang; 
268. Sekolah Dasar Negeri 2 Mambang; 
269. Sekolah Dasar Negeri 1 Megati; 
270. Sekolah Dasar Negeri 2 Megati; 
271. Sekolah Dasar Negeri 1 Tangguntiti; 
272. Sekolah Dasar Negeri 2 Tangguntiti; 



273. Sekolah Dasar Negeri 1 Tegal Mengkeb; 
274. Sekolah Dasar Negeri 2 Tegal Mengkeb; 
275. Sekolah Dasar Negeri 1 Bongan; 
276. Sekolah Dasar Negeri 2 Bongan; 
277. Sekolah Dasar Negeri 3 Bongan; 
278. Sekolah Dasar Negeri 5 Bongan; 
279. Sekolah Dasar Negeri 1 Buahan; 
280. Sekolah Dasar Negeri 2 Buahan; 
281. Sekolah Dasar Negeri 1 Dajan Peken; 
282. Sekolah Dasar Negeri 2 Dajan Peken; 
283. Sekolah Dasar Negeri 1 Dauh Peken; 
284. Sekolah Dasar Negeri 2 Dauh Peken; 
285. Sekolah Dasar Negeri 3 Dauh Peken; 
286. Sekolah Dasar Negeri 4 Dauh Peken; 
287. Sekolah Dasar Negeri 1 Delod Peken; 
288. Sekolah Dasar Negeri 3 Delod Peken; 
289. Sekolah Dasar Negeri 4 Delod Peken; 
290. Sekolah Dasar Negeri 5 Delod Peken; 
291. Sekolah Dasar Negeri 6 Delod Peken; 
292. Sekolah Dasar Negeri 8 Delod Peken; 
293. Sekolah Dasar Negeri 1 Denbantas; 
294. Sekolah Dasar Negeri 2 Denbantas; 
295. Sekolah Dasar Negeri 3 Denbantas; 
296. Sekolah Dasar Negeri 1 Gubug; 
297. Sekolah Dasar Negeri 2 Gubug; 
298. Sekolah Dasar Negeri 3 Gubug; 
299. Sekolah Dasar Negeri 4 Gubug; 
300. Sekolah Dasar Negeri 5 Gubug; 
301. Sekolah Dasar Negeri 1 Sesandan; 
302. Sekolah Dasar Negeri 1 Subamia; 
303. Sekolah Dasar Negeri 2 Subamia; 
304. Sekolah Dasar Negeri 1 Sudimara; 
305. Sekolah Dasar Negeri 2 Sudimara; 
306. Sekolah Dasar Negeri 3 Sudimara; 
307. Sekolah Dasar Negeri 4 Sudimara; 
308. Sekolah Dasar Negeri 6 Sudimara; 
309. Sekolah Dasar Negeri 1 Tunjuk; 
310. Sekolah Dasar Negeri 3 Tunjuk; 
311. Sekolah Dasar Negeri 1 Wanasari; 
312. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Baturiti; 
313. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Baturiti; 
314. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Baturiti; 
315. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Baturiti; 
316. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Baturiti; 
317. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kediri; 
318. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kediri; 
319. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Kediri; 
320. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Kediri; 



321. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Kediri; 
322. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Kerambitan; 
323. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Kerambitan; 
324. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Marga; 
325. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Marga; 
326. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Marga; 
327. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Marga; 
328. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Penebel; 
329. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Penebel; 
330. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Penebel; 
331. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Pupuan; 
332. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Pupuan; 
333. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Pupuan; 
334. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Pupuan; 
335. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Pupuan; 
336. Sekolah Menengah Pertama Negeri 6 Pupuan Satu 

Atap; 
337. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Selemadeg; 
338. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Selemadeg; 
339. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Selemadeg 

Barat; 
340. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Selemadeg 

Barat; 
341. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Selemedeg 

Timur; 
342. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Selemadeg 

Timur; 
343. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Selemadeg 

Timur; 
344. Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 Tabanan; 
345. Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 Tabanan; 
346. Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 Tabanan; 
347. Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 Tabanan; 
348. Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 Tabanan; dan 
349. Sekolah Menengah Pertama Negeri 6 Tabanan. 

 
  b. UPTD Satuan Pendidikan Non Formal terdiri dari : 

1. Sanggar Kegiatan Belajar (SKB) ; 

2. Sekolah Taman Kanak-kanak Negeri Kecamatan 

Kerambitan; 

3. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri Kecamatan 

Tabanan; 

4. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Kecamatan 

Kediri; 

 



5. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Kecamatan 

Penebel : 

6. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Kecamatan 

Marga; 

7. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Gadungan 

Kecamatan Selemadeg Timur; 

8. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Kecamatan 

Pupuan; 

9. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri Beraban  

Kecamatan Selemadeg Timur; 

10. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri Baturiti  

Kecamatan Baturiti; 

11. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Pertiwi 

Kecamatan Tabanan; dan 

12. Sekolah Taman Kanak-kanak  Negeri  Kecamatan 

Selemadeg Barat. 

 

2.  Ketentuan ayat (3) dan ayat (4) Pasal 4 diubah, sehingga 

Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 4 

(1) Susunan organisasi UPTD Satuan Pendidikan Formal 
terdiri dari : 
a. Kepala UPTD; 
b. Urusan Tata Usaha; dan 
c. Guru. 

(2) UPTD yang secara geografis mempunyai jangkauan 
pelayanan yang cukup luas, untuk memudahkan 
pelaksanaan tugas UPTD dapat dibentuk wilayah 
kerja/unit kerja non struktural. 

(3) Wilayah kerja/unit kerja non struktural  sebagaimana  
dimaksud ayat (2) dipimpin oleh seorang koordinator 
wilayah. 

(4) Koordinator Wilayah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(3) diangkat dari Pegawai Negeri Sipil pada UPTD atau 
Dinas, ditetapkan dengan Keputusan Kepala Dinas. 

3. Ketentuan Pasal 19 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut :  

Pasal 19 

(1) Kepala Sekolah adalah guru yang diberi tugas untuk 

memimpin dan mengelola satuan pendidikan yang 



meliputi Taman Kanak-Kanak (TK), Taman Kanak-

Kanak Luar Biasa ( TKLB), Sekolah Dasar (SD), 

Sekolah Dasar Luar Biasa (SDLB), Sekolah Menengah 

Pertama (SMP), Sekolah Menengah Pertama Luar Biasa 

(SMPLB), Sekolah Menengah Atas (SMA), Sekolah 

Menengah Kejuruan (SMK), Sekolah Menengah Atas 

Luar Biasa (SMALB) atau Sekolah Indonesia di Luar 

Negeri. 

(2) Kepala UPTD Satuan Pendidikan Non Formal Sanggar 

Kegiatan Belajar merupakan jabatan fungsional 

Pamong Belajar. 

(3) Kepala UPTD Satuan Pendidikan Non Formal Taman 

Kanak-kanak selanjutnya disebut Kepala Sekolah 

adalah Jabatan Fungsional Guru yang diberi tugas 

tambahan. 

     
  Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Tabanan. 
 
 

Ditetapkan di Tabanan 
pada tanggal 27 Nopember 2019 
 
BUPATI TABANAN, 
            
           TTD 

                                                         
NI PUTU EKA WIRYASTUTI 

 
 

Diundangkan di Tabanan  
pada tanggal 27 Nopember 2019 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TABANAN, 
 
                      TTD 
 
              I GEDE SUSILA  
 
BERITA DAERAH KABUPATEN  TABANAN TAHUN  2019  NOMOR 77 


	DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
	Diundangkan di Tabanan

	Pasal  I

